
Determinazione Dirigenziale n° 1242/2020 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 1193/2020

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'ACQUISTO DI UN IMMOBILE DA
DESTINARE A DEPOSITO PER IL SETTORE DELLE STRADE ED ALTRE ATTIVITA'
ACCESSORIE – SMART CIG Z6D2D7CD76. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

IL DIRETTORE
(dott. Fabio De Marco)

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 del 23/04/2020 di approvazione del Bilancio di
previsione 2020/2022 e del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori
del bilancio 2020/2022 e successive variazioni;
il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 26/05/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2020-2022;
il decreto del Presidente della Provincia n. 218 del 10/09/2019 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo della Direzione del
Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta e della
Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 16 settembre 2019 e
fino alla scadenza del mandato;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con:

il progetto n. 09 “Gestione del Patrimonio Provinciale” Obiettivo n. 00166 “Valorizzazione del
patrimonio immobiliare anche attraverso le alienazioni” del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2020-22;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 13 del 30/01/2020;

Premesso che:

la Provincia di Brescia, in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 463/2019 del
02/04/2019 e della determinazione dirigenziale n. 1689 del 22/11/2019, ha espletato, mediante
pubblicazione di appositi e successivi avvisi pubblici, due indagini esplorative non vincolanti,
finalizzate ad effettuare una valutazione in merito all’eventuale reperimento di uno o più
immobili da adibire alle funzioni del Settore delle Strade (deposito, archivio per la

N.1242/2020

Documento firmato digitalmente



documentazione cartacea, per deposito materiale e delle attrezzature, ricovero dei mezzi,
spogliatoio, laboratorio di segnaletica stradale) nonché ad attività accessorie, quali archivio
documentale e spazi destinati a deposito, locale operativo e ricovero mezzi della Protezione
Civile;

come previsto nei citati avvisi pubblici, questa Provincia, a conclusione dell’indagine, a suo
insindacabile giudizio, avrebbe valutato, senza alcun vincolo, se procedere all’avvio di una
procedura di selezione dell’immobile, tra quelli proposti, maggiormente rispondente alle
esigenze dell’Ente ed alla eventuale definizione del rapporto contrattuale per l’utilizzo dello
stesso (a titolo di acquisto, o locazione, etc.);

con la determinazione dirigenziale n. 766 adottata in data 30/06/2020 si è provveduto, quindi,
all'approvazione dell’avviso pubblico finalizzato alla selezione e acquisto di un immobile da
destinare a deposito per il Settore delle Strade ed altre attività accessorie;

Dato atto che alle ore 12.00 del 15/09/2020 sono scaduti i termini per la presentazione delle proposte
da parte degli operatori economici;

Ritenuto quindi necessario, come previsto dall'art. 3 del citato avviso, nominare la Commissione
giudicatrice individuando quale Presidente l'Arch. Giovan Maria Mazzoli – Dirigente del Settore delle
Grandi Infrastrutture e del Settore dell'Edilizia Scolastica e Direzionale della Provincia di Brescia,
l'Arch. Paola Faroni, Funzionario Tecnico P.O. del Settore Edilizia Scolastica e Direzionale ed il
Geom. Giuliano Tarletti, Istruttore Direttivo Tecnico dell'Ufficio Razionalizzazione della Spesa e
Gestione Amministrativa del Patrimonio, in qualità di Commissari;

Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal Geom. Giuliano Tarletti, il
quale espleta anche le funzioni di Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge n.
241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato, altresì, atto che i soggetti da nominare quali componenti la Commissione in parola, prima di
assumere l'incarico, rilasceranno apposita dichiarazione circa la insussistenza di situazioni di conflitto
d'interessi o di incompatibilità così come previsto dall'art. 77 del Decreto Legislativo 50/2016;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa previsto
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1.

N.1242/2020

Documento firmato digitalmente



di nominare la Commissione Giudicatrice per selezionare l'immobile in oggetto, così come
segue:

Arch. Giovan Maria Mazzoli – Dirigente del Settore delle Grandi Infrastrutture e del
Settore dell'Edilizia Scolastica e Direzionale, in qualità di Presidente;
Arch. Paola Faroni, Funzionario Tecnico con incarico di Posizione Organizzativa presso il
Settore Edilizia Scolastica e Direzionale, in qualità di Componente la Commissione;
Geom. Giuliano Tarletti, Istruttore Direttivo Tecnico dell'Ufficio Ufficio
Razionalizzazione della Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio, in qualità di
Componente la Commissione;

di dare atto che funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal Geom. Giuliano Tarletti.
2.

Brescia, lì 15-09-2020 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1242/2020

Documento firmato digitalmente


